SHOQERIA “ALEN - CO” SHPK.
NIPT K83213401M
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
(PER USHTRIMIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019)

SHENIME SHPIEGUESE

Shoqgeria “ALEN - CO” SHPK. eshte regjistruar ne formen e personit juridik e cila
zoterohen nga Zj.Ludmilla Ngjeliu me 51 % te kuotave dhe Zj. Ajla Ngjeliu me 49% te kuotave.

Objekti | aktivitetit te shogerise, Import-eksport, tregti me shumice e pakice, mirembajtje, montim
dhe sherbime pas shitjeve te te gjitha paisjeve dhe produkteve ge perdoren ne: ndertim dhe
ujesjellesa, bujgesi, mjekesi; industri te lehte dhe te rende; konfeksione dhe tekstile, kancelari;
fushen hidrosanitare, fushen elektrike, elektronike dhe elektroteknike, fushen e survejimit dhe
sistemeve te alarmeve; fushen e reagenteve dhe materialeve kimike dhe organike, laboratore
mjekesore, shkencore dhe shkollore; fushen e lavanterise, etj.

I. POLITIKA KONTABEL

Njesia ekonomike per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen 01/01/2019-31/12/2019
eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Shqiperise.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve, eshte sipas natyres dhe eshte hartuar sipas te drejtave
dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqgyra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden indirekte.

Mjetet monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte.

Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtera jane paragitur me vleren e tyre neto te
realizueshme.

Aktivet afat gjata materiale jane paragitur me vleren e kontabel te mbetur.

Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paraqitur me vleren e tyre neto te realizueshme.

Kapitali aksionar eshte paragitur me vleren kontabele te kuotave te kapitalit .

Pasqyrat financiare krahasuese te vitit 2018 jane pergatitur sipas kerkesave ekzistuese te
kontabilitetit.

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet
dhe transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave
dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene
te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

ne baze te tij Pasqyrat
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f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen/mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il . SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE.

A — Bilanci kontabel ,Aktivet
| Aktivet Afatshkurtera

1. Aktivet monetare

11 Banka ne fund te periudhes tatimore paragitet ne shumen 32,130,618 |eke
1.2 Arka ne fund te periudhes tatimore paragitet ne shumen 106,331 leke.

Depozitat ne monedha te huaja jane konvertuar me kursin zyrtar te kembimit te Bankes se
Shqiperise me date 31.12.2019, 1 € = 121.77 leke, 15 = 108.64 leke. Diferencat nga konvertimi jane
pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

2. Tedrejta te arketueshme

2.1 Tedrejta te arketueshme (kliente) 106,061,120 leke

2.2 Te drejta te tjera te arketueshme 2,613,782 leke, perfagesojne 1,065,505 leke tatim
fitim i mbipaguar, 1,288,529 Parapagime ne llogarine e doganes, 195,147 te drejta
ndaj agjensise se prokurimeve publike si dhe 64,601 TVSH kreditore ne sistem.

3. Inventari

3.1 Inventari eshte ne vleren 3,451,109 lek vleresuar me metoden e kostos mesatare
3.2 AAGIM te mbajtura per shitje eshte ne vleren 6,179,108 lek

3.3 Parapagime per inventar eshte ne vleren 3,743,959 leke

Il Aktivet Afat gjata
Aktivet Afatgjata materiale paragiten me vlere e tyre kontabel neto ne shumen 18,742,654 leke.
Tabela e ndarjes se aktiveve afatgjata ,ma!eriale sipas grupeve dhe amartizimet perkatese si me

poshte:
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2019

Nr Emertimi Sasia | Clendie Shtesa | Pakesime Sichde
01/01/2019 31/12/2019
1 Toka 14,809,200 14,809,200
2 Maklineri, Paisje 0
3 Mijete transporti 6,712,679 6,712,679
4 Mobilje, Informatike 856,720 | 439,584 1,296,304
0
TOTALI 22,378,699 | 439,584 0| 22,818,183
Amortizimi A.A.Materiale 2019
Nr Emertimi Sasia | Clendie Shtesa | Pakesime Bjsndje
01/01/2019 31/12/2019
1 Toka 0
2 Maklineri, Paisje 0
3 Mijete transporti 3,079,327 | 545,003 3,624,330
4 Mabilje, Informatike 261,017 [ 190,182 451,199
0
TOTALI 3,340,344 | 735,185 l 0 4,075,529
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
Nr Emertimi Sasia Gieatie Shtesa | Pakesime Gjendje
01/01/2019 31/12/2019
1 Toka 14,809,200 0 0| 14,809,200
2 Maklineri, Paisje 0 0 0 0
3 Mijete transporti 3,633,352 | -545,003 0 3,088,349
4 Mobilje, Informatike 595,703 | 249,402 0 845,105
0
TOTALI 19,038,255 | -295,601 0| 18,742,654

B. Bilanci Kontabel, Pasivet.

I Pasivet afatshkurtra..

7, -

&

1. Derivativet soger
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2. Huamarrjet afatshkurtra
Huamarrjet afatshkurtra jane ne vleren 0 leke

3.Huat dhe parapagimet.
= Te pagueshme ndaj furnitoreve .........cccoeun. 112,058,028 leke

= Detyrime ndaj punonjesve ...... 358,066 leke

Paga te pagueshme. ... iic s, 240,023 leke
Sigurime Shogerore + Tatim mbi pagen ....... 118,043 leke
m Detyrime tatimore ......cooccvvviiiiiienieinen, 5,250 leke

Tatim i thjeshtuar mbi fitimin .......cccoeeeeee 0 leke

Tatim mbi vleren e shtuar......ccccoiiiniiiiiiinen 0 leke

Tatim ne DU cooiiee e 5,250 leke

ll. Kapitali

m Kapitali aksionar ....ccovvvvecnciinniinenenn 100,000 leke.
= Rezervate tjera .ooiviiicieeniiiinn, 19,038,255 leke
= Fitim ushtrimore ....cccccoevccvviiieennn. 8,312,731 leke

C.Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
1. Shitjet neto

Shitjet neto me vlere prej 136,883,592 leke perbehen nga te ardhurat e realizuara nga shitjet

2. Lénda e Paré dhe Materiale té Konsumueshme
Kostot e materialeve te shitura te vleresuara ne cdo kohe me metoden e kostos mesatare eshte ne
vleren (117,436,144) leke

3. Kostoe punes me vlere (5,108,062) leke e ndare si me poshte:

a) Pagat e punonjesve ne shumen .......... (4,400,728) leke
b) Udhetime dhe dieta per personelin..... 0 leke

c) Sigurimet shogerore neshumen ....... (707,334) leke

4. Shpenzime kons n’l 'dhe amortizi vlere (735,185) leke

#|ALEN - CO)«
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5. Shpenzimet te tjera me vlere (3,824,118) leke

Ne kete ze te bilancit jane pasgyruar te gjitha shpenzimet e tjera ge jane kryer gjate periudhes te
vitit 2019, si komisione bankare,internet, konsulenca, gera, etj

Nr Llogari Emertimi Monedha | Viera
613 Qira LEK 420,000
615 Mirémbaitje dhe riparime LEK 352,610
618 Té tjera LEK 1,187,822
61801 Sigurim Oferte LEK 258,113
61805 kancelari LEK 24,006
61808 Konsulenca/Auditime LEK 83,333
625 Transferime, udhétime, dieta LEK 581,220
626 Shpenzime postare dhe telekomunikimi LEK 8,885
628 Shpenzime pér shérbimet bankare LEK 292,639
634 Taksa dhe tarifa vendore LEK 190,939
658 Shpenzime té tjera korente LEK 424,551
3.824.118

Zeri “Shpenzime té tjera korente” perfageson shpenzime te panjohura per efekt te tatim fitimit te
thjeshtuar dhe nuk jane perfshire ne llogaritjen e tatimit
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